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 مقدمه 9

 اطنشطط و سططلامتی سططط  ارتقای و بهبود در آن روزافزون تأثیر و جوامع در ورزش و بدنی تربیت اهمیت و قشن به دلیل

 یریگ شکل موجب که است آمده به وجود نهادهای مختلفی و سازمان ها،جنبش بین المللی های موفقیت کسب و عمومی

ست. در ورزش صنعت صی و عمومی هایسازمان انواع صنعت این شده ا صو شغولاند فعالیت به خ  ماهیت برخی که م

 خصوصی، سازمان های خصوصی های سازمان مانند اند؛ شده وارد آن به ورزش حوزۀ بیرون از دیگر برخی و دارند ورزشی

 مؤسسات و ها بنگاه. داوطلب عمومی های سازمان و عمومی نیمه های سازمان رسمی، عمومی های سازمان غیرانتفاعی،

شگری و یصنعت تجاری، سیعی ارتباطات خود خدمات و کالا بازاریابی در گرد شی رویدادهای با و  از و اند کرده برقرار ورز

 است. کرده پیدا جهان اقتصادی بازار در خاصی جایگاه ورزش حیث این

 ارتقاء بر اعیتماج و اقتصادی توسعۀ که به طوری اند کرده پیدا ورزش با متقابلی ارتباط اقتصادی ساختارهای اساس، این بر

 انیقهرم و همگانی، پایه، سطططوح در ورزش و بدنی تربیت به کافی توجه و گذارد می تأثیر جامعه کل در ورزش توسططعۀ و

 در هامروز اسططت. اجتماعی و اقتصططادی شططکوفایی نتیجه در و نشططاط با و سططالم انسططانی نیروهای تأمین برای مؤثر عاملی

شورهای شی خدمات ارائۀ برای مالی منابع مختلف، ک صی بخش مانند منابعی از ورز صو  با بخش این. شود می تأمین خ

 لیداخ خصوصی بخش شامل عمدتاً که غیرعمومی بخش. شود می ها حوزه از بسیاری وارد درآمدزایی و سود کسب انگیزۀ

 یافته .کند می مایه گذاریسر دارند درآمدزایی قابلیت که ورزشی های فعالیت از بسیاری در است  خارجی سرمایه گذاران و

شی های شان دهندۀ پژوه سب ن سیار مزایای ک ست زمینه این در زیاد ب شی تواند می بخش این که به طوری ا  در ثرمؤ نق

سعۀ شتغال قبیل از اهدافی و قهرمانی همگانی، ورزش تو شته زایی ا شد. دا صی بخش ورود بنابراین،اگر با صو  ورزش در خ

ساس بر همگانی های ست های برنامه ا صورت و بالاد ست به  سب و در  های قابلیت و ها ظرفیت شود میتواند انجام منا

 . شود آن بیشتر توسعۀ و رشد نهایت در و بهتر وری بهره و تحول باعث و دهد افزایش را ورزش حوزۀ

 ایرانو  جهاندر  امکانات ورزشی و سرانه ی ورزشیوضعیت  2

 در جهانهای ورزشی سرانه ی مکانوضعیت  2.9

ساحت سرانه تأسیسات ورزشی درکشورهای مختلف از بلوک شرق تا کشورهای اروپایی و آمریکایی متفاوت است. کشور م

مترمربع به ازای هر نفر پیشنهاد می کنند. به طور میانگین 15مترمربع و آمریکا  10انگلستان  ،مترمربع  35فرانسه مساحتی 

شی و 25عرف بین المللی حدود  ضای ورز ست که از این رقم حدود مترمربع ف سبز به ازای هر نفر ا ضاهای  مترمربع  18ف

 .اختصاص به فضاهای سبز و مابقی به فضاهای ورزشی تعلق دارد
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 در ایران امکانات ورزشیوضعیت  2.2

ضر شورهای در حال حا سعه حال در ک سائلی با جهانی تحولات به دلیل تو  به دولتی های شدید،کمک کاهش همچون م

شارکت جذب برای فرآیندی بودن و ورزش بخش شی های سازمان در دیگران م ضوع این که اند شده مواجه ورز  باعث مو

 است شده ها آن ورزش توسعۀ و رشد در هایی محدودیت

سوم  تصدی و ورزش واگذاری توسعه، اول برنامۀ در خصوصی سازی شدن مطرح با نیز ما کشور در امور آن در برنامه ی 

دولت قرار گرفت، اما به نظر می رسد این موضوع با مشکلاتی مواجه است. در این خصوص بیان شده توسعه در دستور کار 

 ما ورکش در حاضر وضعیت در که است که سهم ورزش در اقتصاد ملی رابطه ی مستقیم با میزان سرمایه گذاری در آن دارد

 به ورزش اداقتص نسبت آلمان و ایتالیا، انگلستان کشورهای در .است اندک یافته توسعه کشورهای با مقایسه در آن میزان

 گزارش شده است. % 38/0و برای ایران  % 4/1و  % 7/1، % 2 برابر ترتیب به داخلی ناخالص تولید

 

 نسبت اقتصاد ورزش به تولید ناخالص داخلی در کشورهای مختلف -1 نمودار

 و نیست متناسب ورزش متقاضیان و جمعیت رشد با بخش ورزش در دولت مایه گذاریسر میزان مطالعات نشان می دهد 

 رمایهسطط با مشططکلات این کردن برطرف. شططود می آشططکار بیشططتر کمبودها میزان یابد، ادامه نیز آینده در روند این چنانچه

 به و شده عمل وارد خصوصی های بخش کشورها از بسیاری در مشکل این حل برای رو این از نیست؛ میسر دولتی گذاری

ستگاه مالی بار کاهش جمله از مزایایی سع فعالیت ها، کارآیی افزایش امکانات، و منابع از مؤثر برداری بهره ها، د  منابع ۀتو

شد بهبود و مالی صادی ر ضر ایجاد اقت شور ورزش کرده اند. در حال حا صی بخش  میلی بی همچون به دلایلی ک  هب خصو

شتر گرایش و پایه ورزش های در سرمایه گذاری شته در سرمایه گذاری به بی  نابعم بودن ناکافی درآمدزا، تفریحی های ر

 ارچۀیکپ مدیریت نبود به دلیل مالی منابع اتلاف و خانوار سطططبد ورزشطططی های هزینه بودن ناچیز سطططرمایه گذاری، و مالی

 با تهدید های جدی مواجع شده است. ورزشی
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 از امکانات و سرانه ی ورزشیسهم نهاد های مختلف  2.3

 تهیۀ مشططکل و زمین گرانی خصططوصططی، بخش سططرمایه گذاری برای مالی ضططمانت در حال حاضططر عواملی همچون نبود

به  خاص آیین نامۀ نبود جدید، های باشطططگاه ایجاد برای خاص های آیین نامه و قانون نبود نیاز، مورد فیزیکی تجهیزات

شکلات شهرداریها ردننک همکاری زمین، واگذاری منظور شگاه برای مجوز صدور م شی، مراکز و ها با  نیروی کمبود ورز

سانی شگاه مدیران برای خدمت ضمن آموزشی امکانات کمبود نیاز، مورد متخصص ان  اسبمن های روش و مدیریت نبود با

شگاه ادارۀ صی، بخش های با صو صی، بخش از حمایتی های برنامه نبود خ صو سب قانون نبود خ سهیلا مورد در متنا  تت

شدن اعطا بانکی،  ورزشی، لاهایکا تولیدکنندگان از نکردن حمایت معافیت نیافتن اختصتص بهره، کم بلندمدت های وام ن

 و ریتصمیمگی مراکز تعدد ورزش، جمله از خدماتی های بخش به اعطایی تسهیلات گمرکی و مالیاتی های ، سود زیاد نرخ

 ازیفرهنگسطط و تبلیغ ضططعف ورزشططی، امور در کردن هزینه برای مردم بیمیلی مرتبط، ایه سططازمان بین لازم تعامل نبود

جمله چالش ها و موانع ورود بخش خصوصی به  از دولتی نهادهای سختگیرانۀ قوانین و سیما و صدا و مطبوعات در مناسب

 صنعت کشور معرفی شده است.

 ر دست احداث بخش های مختلفسرانه ی کل موجود و د -1 جدول

 خصوصی دولتی وزارت ورزش موضوع

 𝑐𝑚2 4،228 1،458 472سرانه ی کل موجود

 𝑐𝑚2 1،378 86 40سرانه ی کل در دست احداث

 

 سرانه ی کل موجود و در دست احداث بخش های مختلف -2 نمودار

درصد  7.6درصد دولتی و 23.7درصد به وزارت ورزش  68.7نهای ورزشی موجود بالغ بر در حال حاضر  از سرانه ی کل مکا

ی به بخش خصوصی اختصاص دارد که این نسبت درمورد مساحت کل مکانهای موجود نیز برقرار است و این نشان دهنده

 ست.نقش بسیار کم رنگ وعدم استفاده ی بهینه از توانایی و ظرفیت بخش خصوصی در بخش ورزش ا
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 مساحت کل موجود و در دست احداث بخش های مختلف -2 جدول

 خصوصی دولتی وزارت ورزش موضوع

 𝑚2 33،075،074 11،406،088 3،691،620مساحت کل موجود

 𝑚2 10،783،809 671،916 314،797مساحت کل در دست احداث

 

 

 مساحت کل موجود و در دست احداث بخش های مختلف -3 نمودار

 در استانهای مختلف امکانات ورزشی وضعیت  2.2

واحد  16336و تعداد واحد روباز 6606واحد برآورد شده است که از این تعداد22942اماکن ورزشیتعداد  1393در پایان سال 

شیده ست. سرپو شده ا سال متو برآورد  سرانه ی مکانبا توجه به جمعیت موجود در این  شی برای هر فردسط  ر د های ورز

 متر است. 25متر برآورد شده است که بسیار کمتر از نرم جهانی یعنی  7.7 ی در دست اجراهاصورت تکمیل پروژه
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 دهد.های مختلف نشان مینات ورزشی را دراستانای امکو سرانهشی زکن ورنمودارهای زیر تعداد اما

 تعداد اماکن ورزشی به تفکیک استانها -4 نمودار

 

 

 سرانه ی اماکن ورزشی به تفکیک استانها -5 نمودار
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 همدان استانبررسی امکانات ورزشی  3

صی موجب  شاخص های بهره وری در بخش خصو عدم کفایت بودجه و منابع دولتی از یک طرف و هم چنین بالاتر بودن 

به مشططارکت با بخش خصططوصططی اقدام کند، این مشططارکت در قالب  امکانات ورزشططیاسططت که دولت برای توسططعه شططده 

شارکتهای عمومی سرمایه  -م سب، زمینه را برای  سازی منا ستر شود. بخش عمومی با همکاری و ب صی تعریف می  صو خ

ای همکانهیز و بهره برداری از بخش خصوصی نیز با سرمایه گذاری در ساخت، تج گذاری بخش خصوصی فراهم میکند.

 مردم داشته باشد.ورزشی  به میتواند در عین بهره مندی از سود مطلوب مشارکت، نقش مهمی در ارائه خدمات  ورزشی

از نرم  کمترورزشی ی تنها داری  امکاناتنه  همدان، استان شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشیبا توجه به بررسی های 

  .از متوسط ایران است ی بلکه کمترجهان

 1333تا پایان سال  همدانمساحت وسرانه ی اماکن ورزشی استان  -3 جدول

 𝒄𝒎𝟐سرانه 𝒎𝟐مساحت تعداد اماکن نام استان

 کل سرپوشیده روباز کل سرپوشیده روباز کل سرپوشیده روباز

4884154 412070 132814 666 487 179 چهارمحال   6205 2257 8463 

 

 

 مساحت کل اماکن ورزشی به تفکیک استانها -6 نمودار
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 .شود می تفصیل توضی  دادهبه  همدانکشتی معلم استان سالن مربوط به  مطالعات اقتصادیدر ادامه 

 ویژگی های کلی طرح 2

ین ، مجوز ، ساخت به این نحو که بخش دولتی زم شود.انجام میگذار با سرمایه 1BOTمشارکت در  این پروزه به صورت 

یه و تجهیز سطططالن ما یار سطططر تا مرحله موجود در اخت یهگذار قرار میرا  ما بازسطططازی و ترمیم، دهد و سطططر فه  گذار وظی

 :است برداری،پرداخت اجاره وانتقال به سرمایه پذیر را برعهده دارد. ویژگی های کلی طرح به شرح جدول زیربهره

 ویژگی های کلی طرح -4 جدول

 مکان اجرای طرح نهاوند همدان

 موضوع طرح  وانتقال به سرمایه پذیربرداری بهره تکمیل ساخت،تجهیز،

 صاحب امتیاز بهره برداری بخش خصوصی )سرمایه گذار(

 آورده بخش دولتی زمین، و بخشی از ساخت

 آورده سرمایه گذار تکمیل ساخت و تجهیز 

 مالک زمین و ساختمان سرمایه گذار( -)بخش دولتی BOTقرارداد

 نوع مشارکت BOT)ساخت ، بهره برداری وانتقال به سرمایه پذیر(

 مکان اجرای طرح نهاوند شهرستان

 مربع( مترکل زمین)  مساحت 3481

 پیشرفت فیزیکی طرح 34%

 امکانات طرح ازم ورزشیاستخر، سونا، جکوزی، بوفه، فروشگاه لو

 سال شروع طرح 1387

 نوع پروژه ملی و وابسته

 

سرمایه سالن ورزشیبرداری بهره در این طرح سرمایهگذار منتخب واگذار میورزشی موجود به  ، تکمیل ساختگذار شود و 

 برداری بهره امتیازیرد، همچنین گنظر بخش دولتی بر عهده می برداری از آن را با رعایت استانداردهای موردتجهیز و بهره

 هزینه انجام به متعهد گذار سرمایه آن قبال در و شود می سرمایه گذار اعطا به بخش دولتی طرف از شده واگذار فضای از

 .و انتقال مجموعه به سرمایه پذیر خواهد بود  و برداریبهره و تجهیز ساخت، های

                                                   

1 - Build-Operate-Transfer 
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 تلف طراحی، ساخت، تجهیز و  ر بخش دولتی در مراحل مخبخش خصوصی موظف به رعایت استانداردهای مدنظ

 برداری میباشد.بهره

 و تسططهیل در اعطای  برای توسططعه مراکز جدید زمین مراکز دولتی موجود، تحویل بخش دولتی موظف به تحویل

 باشد.های بخش خصوصی میتمجوزهای لازم برای فعالی

ضات ضریب نوع به هتوج با پروژه این برای شده گرفته نظر در مفرو شغال کاربری،امکانات،  به روژهپ های ویژگی سایر و ا

 .است شده گرفته نظر در زیر جدول صورت

 مفروضات ردیف

 نفر خواهد بود/ 100حداکثر در هر سانس  استخرظرفیت استفاده    1

 نظر گرفته میشوددر %40ظریب اشغال مورد نظر برای این طرح    2

 روز در نظر گرفته میشود 330ین طرح روز کاری در ا تعداد   4

 نفر خواهد بود 12طرح  تعداد افراد شاغل در   5

 نفر خدمات آموزشی ارائه میشود200سالانه به   6

 ماه در نظر گرفته شده است 18دوره ی تکمیل ساخت و  تجهیز تا بهره برداری    8

 ز سایر مجموعه ها خواهد بودانشعابات این مجموعه به صورت جداگانه و مستقل ا وضعیت 9 

 

 برنامه زمانی احداث پروژه 5

 . و احداث پروژه به شکل زیر خواهد بود گذاریبرنامه زمانی سرمایه، 1395با فرض شروع پروژه از ابتدای سال 

 18ماه دوره ساخت فاز  پروژه بر حسب )سال(

 1396 زمان پایان دوره ساخت فاز

 

شده، طبق برنامه ستی در طولپریزی انجام  شده و بهره کمتر از روژه بای سال احداث و تجهیز  شود. یک  برداری از آن آغاز 

 سال در نظر گرفته شده است. 40برداری ساخت و بهرهلازم به ذکر است که طول عمر کل پروژه شامل زمان 

 آنالیز هزینه های سرمایه ای طرح 6

جرای پروژه، احداث سططاختمان و بناهای لازم برای فعالیت پروژه و هایی مانند زمین اهزینه پروژه ای سططرمایه هایهزینه

 د.برداری برسخرید و نصب تجهیزات پروژه هستند که در ابتدای پروژه بایستی انجام شوند تا پروژه بتواند به بهره
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صورت خواهد گرفت،  با توجه به اینکه صی  صو شارکت بخش عمومی )دولتی( و بخش خ صورت م ش پی احداث پروژه به 

های بخش عمومی جزو آورده ت که زمین به همراه مجوزهای لازم و سططاختمان و تجهیزات دولتی موجود،فرض این اسطط

 هست.

 برای بخش عمومی به قرار زیر است: استخر ورزشیهزینه های سرمایه ای مربوط به این 

 )آورده بخش عمومی(بخش عمومی  -(CAPEXهزینه های سرمایه ای ) -5 جدول

 هزینه قیمت واحد مقدار عنوان

 10،500 3 3،481 قیمت زمین

 5،450 3.2 1،721 تسطی ، خاکبرداری وگود برداری

 1،000     انشعابات و...

 169351 جمع هزینه های سرمایه ای بخش عمومی

 

هست.  زمینهای ، مربوط به هزینهش عمومیبخ ای لازمهای سرمایهاز هزینه %62دهد، همانطور که نمودار زیر نشان می

 . مربوط به هزینه انشعابات و غیره است %6تسطی  خاک برداری و گود برداری و  ها مربوط بههزینه 32%

 

 ای بخش عمومی) آورده ی بخش عمومی(های سرمایهها از هزینهسهم هر کدام از هزینه -7 نمودار

ها لازم به ذکر است که قیمت نشان می دهد. سالن ورزشیاین ای بخش خصوصی را برای سرمایههای هزینهول زیر اجد

شده سته به زمان هزینهبا قیمت فعلی در جدول زیر ذکر  سالاند و ب های آتی، با توجه به نرخ تورم تعدیل کرد هر مورد در 

 شوند.می

 

 

62%

32%

6%

قیمت زمین

تسطیح، خاکبرداری وگود برداری

...انشعابات و
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 و تجهیزات آماده سازی 9احداث -6 جدول

 هزینه قیمت واحد زیربنای هر قسمت عنوان

 10،261 13.3 1،721 تکمیل ساخت

 1،446     تاسیسات برقی

 5،503     تاسیسات مکانیکی

 1،815     ساختمان اداری

 393     تجهیز و پرچیدن کارگاه

 576     کمدها و رختکن

 139333 مجموع هزینه تجهیز و آماده سازی محیط

 

 هزینه تجهیزات عمومی -7 جدول

 قیمت  نام تجهیزات و تاسیسات

 150 برق رسانی

 50 آب رسانی

 100 گاز رسانی

 311 مجموع هزینه تجهیزات عمومی

 

 بخش خصوصی -(CAPEXهزینه های سرمایه ای )کل  -8 جدول

 قیمت مجموع عنوان

 19،993 هزینه های احداث ، آماده سازی و تاسیسات

 300 تجهیزات و تاسیسات عمومی

 971 سایر هزینه های پیش بینی نشده

 219264 جمع هزینه های سرمایه ای بخش خصوصی

 

احداث های ، مربوط به هزینهبخش خصططوصططی ای لازمهای سططرمایهاز هزینه %94دهد، همانطور که نمودار زیر نشططان می

 مربوط به  %5تجهیزات و تاسططیسططات عمومی وهای ها مربوط به هزینههزینه %1سططت. ا،آماده سططازی محیط و تجهیزات 

 .خواهد بودبینی نشده های پیشهزینه
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 بخش خصوصی) آورده ی بخش خصوصی(ای های سرمایهسهم هزینه -8 نمودار

 ی این مرکز به شرح زیر است.هزینه های سرمایه ای پروژه برا

 بخش خصوصیهزینه ها ی عملیاتی  7

 تیعملیا های هزینه پرداخت برداری بهره دوران در ، ورزشی سالن ورزشی تجهیز و ساختتکمیل   از بعد خصوصی بخش

 املش کننده و تعداد مراجعه  سالن ورزشی روز کاریبا توجه به تعداد  طرح عملیاتی های هزینه. گیرد می عهده بر را طرح

 به زیر جداول در که میباشططد  داری نگه و تعمیر ، انرژی تغذیه، نظافت، مصططرفی، اقلام و مواد کارکنان، دسططتمزد و حقوق

 است: آمده تفکیک

 هزینه حقوق و دستمزد -3 جدول

 حقوق و دستمزد سالانه حقوق ماهانه تعداد عنوان

 456 4.75 8 و آقا نیه وقتمربی و نجات غریق خانم 

 98 8.13 1 مسول فروش بوفه و فروشگاه

 98 8.13 1 تاسیسات

 98 8.13 1 کارگر خدماتی

 114 9.50 1 مدیر و ومسئول ثبت نام

 863 جمع حقوق و دستمزد پرداختی

 %30 هزینه سربار حقوق و دستمزد

 19121 حقوق و دستمزد پرداختی

 های انرژیهزینه  -11 جدول

 هزینه عنوان

 154 آب مصرفی

 145 برق مصرفی

 204 گاز

 513 هزینه های انرژی )آب9 برق9 گاز و تلفن(

 

94%

1%
5%

هزینه های احداث ، آماده سازی و تاسیسات

تجهیزات و تاسیسات عمومی

سایر هزینه های پیش بینی نشده
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 بخش خصوصی (OPEX)-هزینه های عملیاتیکل   -11 جدول

 مبلغ عنوان

 19121 مجموع هزینه حقوق و دستمزد 

 206 نگهداری و تعمیرات 

 84 مواد و اقلام مصرفی 

 503 هزینه های انرژی )آب، برق، گاز و تلفن( 

 146 سایر هزینه های عملیاتی 

 29161 هزینه های عملیاتی بخش خصوصی 

 0 پرداختی به بخش دولتی 

 29161 کل هزینه های عملیاتی بخش خصوصی 

 

 
 

 اتی بخش خصوصیسهم هزینه های عملی -3 نمودار

برداری های بهرهبالابه قیمت فعلی هستند و در طول سال جداول در مندرج عملیاتی های هزینه تمامی که است ذکر به لازم

 یابند.تورم افزایش می نرخ معادل با از طرح،

 سالانه درآمدهای عملیاتی 8

 کل درآمدهای عملیاتی -12 جدول

 درآمد سالانه پرداختی هر شخص الانهتعداد س عنوان

 4،541 0.043 105،600 مراجعه به استخر

 120 0.6 200 خدمات آموزشی

 200 بوفه

 49861     مجموع

 

55%

10%

4%24%

7%

مجموع هزینه حقوق و دستمزد

نگهداری و تعمیرات

مواد و اقلام مصرفی

(آب، برق، گاز و تلفن)هزینه های انرژی 

سایر هزینه های عملیاتی
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 شرایط بازار فروش محصولات و خدمات -13 جدول

 515 ضریب بازار در سال اول بهره برداری

 1 فروش از شروع بهره برداری %100سیدن به ظرفیت تعداد دوره های لازم برای ر

 

درصد از درآمد  50پروژه در سال اول بهره برداری تنها از ماهه برای این طرح  18با توجه به در نظر گرفتن دوره ی ساخت 

 سالانه بهره مند خواهد بود

 سرمایه در گردش 1

ست که  شده بهماه یکبار، مبلغ خد 1، هر  در این پروژهفرض بر این ا سرمایه گذار قرارد داده  مراجعین مات ارایه  در اختیار 

های هسططت که بتواند طی این مدت، هزینه رداری از این مراکز نیازمند مبالغ سططرمایه در گردشططیب. بنابراین بهرهمیشططود

 دهد. خود ادامه ها و ارائه خدماتداده و مرکز بتواند به فعالیترا پوشش  را  سالن ورزشیمرکز  عملیاتی

 دهد:های عملیاتی نشان میجدول زیر مقدار سرمایه در گردش لازم را برای پوشش هزینه

 برآورد سرمایه در گردش -14 جدول

 1 تواتر دریافت درآمدهای عملیاتی )هر چند ماه یکبار(
 172 مقدار سرمایه در گردش

 

 هااستهلاک دارایی 91

سرمایهدر ارزیابی مالی و اق ست که تجهیزات  شده ا صادی طرح فرض  سال یکبار نیاز به  15برداری، هر ای از زمان بهرهت

 نوسازی دارند.

 20 طول عمر تجهیزات بر حسب )سال(

 

ساخت  ماهه ی طرح  6سال و 18با توجه به دوره ی واگذاری  ست که تا فرض   ماهه 18ودوره ی  سال پس  3بر این ا

  ایه پذیر پروژه بدون نیاز به نوسازی تجهیزات قابل استفاده باشد.و پروژه به سرم تحویل
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  ایهای سرمایهاستهلاک دارایی -15 جدول  

 30 طول عمر ساختمان )سال(
 1015 ارزش اسقاطی ساختمان )درصد از ارزش اولیه(

 79121 1استهلاک ساختمان فاز 

    

 10 ال(طول عمر تجهیزات  )س
 1015 ارزش اسقاطی تجهیزات )درصد از ارزش اولیه(

 1 1استهلاک تجهیزات  فاز 
    

 5 طول عمر تجهیزات اداری )سال(
 1015 ارزش اسقاطی تجهیزات اداری )درصد از ارزش اولیه(

 61 2استهلاک تجهیزات اداری فاز 

 

 های مالی و اقتصادی طرحشاخص 99

گذشططته و تسططری آن به زمان آینده، فرض تورم در طول سططالیان گذشططته، با فرض تدوام روند ند مدت جه به آمار بلبا تو

کنیم که هر سطاله، قیمت باشطد. علاوه بر این فرض می %18های آتی نیز برابر کنیم که میانگین تورم سطالانه در سطالمی

 بند. ، متناسب با نرخ تورم سالانه افزایش یاسالن ورزشیهای ارائه خدمات تعرفه

 های مالی و اقتصادی طرحشاخص-16 جدول

 18015 تورم

 18015 نرخ افزایش تعرفه ها

  

 28015 نرخ تنزیل بخش خصوصی

 18.15 نرخ تنزیل بخش عمومی

  

 25015 مالیات بر درآمد

 1 دوره معافیت مالیاتی بر حسب )سال(

  

 339111 دلار )ریال(

 369611 (یورو )ریال

 185 نرخ تقویت ارز خارجی در مقابل ریال )سالانه(

 

در نظر  %28گذار و بخش خصططوصططی برابر با ، حداقل نرخ تنزیل سططرمایه%18در شططرایط فعلی و با فرض تورم بلند مدت 

ائه خدمات به عنوان نهاد متولی بخش عمومی در ار ورزششططده اسططت. از طرف دیگر با توجه به اینکه هدف وزارت  گرفته

شی ست، نرخ تنزیل ورز سودآوری از این مراکز نی ست. به این معنی که وزارت  %18 وزارت ورزش،  شده ا در  ورزشفرض 
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ابر بر نیز )سود(نرخ مالیات بر درآمد های اجرای طرح، قدرت خرید خود را متناسب با تورم ایجاد شده حفظ نماید.طول سال

 فرض شده است.  %25با 

 BOTز دید بخش خصوصی و عمومی تحت قرارداد ارزیابی طرح ا 92

سال می BOTپردازیم که حداقل دوره قرارداد در این بخش نخست به این موضوع می شد و بخش خصوصی چند  تواند با

ست که هر چه طول قرارداد چه مقدار از درآمدهای خود را می شد،  BOTتواند به بخش عمومی بپردازد. طبیعی ا شتر با بی

الشرکه، به بخش عمومی بپردازد. نمودار زیر در تواند به عنوان سهمسهم بیشتری از درآمدهای خود را میبخش خصوصی 

دهد به نحوی که های قراردادی ممکن، حداقل و حداکثر سططهم الشططرکه قابل پرداخت را به بخش عمومی نشططان میدوره

 پروژه برای هر دو بخش سودآوری قابل قبول را داشته باشد.

 

 BOTالشرکه از درآمدهای پروژه برای طرفین مشارکت تحت قرارداد دامنه مورد قبول سهم -11 ودارنم

 9و  سال 19باشد و کمتر از  ماه9 سال 19تواند می BOTدهد، حداقل طول دوره قرارداد همانطور که نمودار فوق نشان می

سودآور نخ ماه صی  صو صی، با فرض عدم پرداخت پروژه برای بخش خ صو سرمایه بخش خ شت  واهد بود. در واقع بازگ

 افتد. اتفاق می  ماه9و  سال 19الشرکه، طی سهم

شان می سهم BOTمختلف قرارداد  هایدهد که در دورهنمودار فوق ن شرکهحداکثر  صی میال صو تواند از ای که بخش خ

باشططد، بخش  سططاله 25تواند باشططد. به عنوان مثال اگر قرارداد ار میبرداری به بخش عمومی بپردازد چه مقدسططال اول بهره

الشرکه به بخش خصوصی بپردازد و طرح همچنان برای از درآمدهای طرح را به عنوان سهم % 5تواند خصوصی حداکثر می

 بخش خصوصی حداقل سودآوری قابل قبول را داشته باشد.
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سودآور بودن طر سهماز طرفی بخش عمومی نیز برای  ستی حداقلی از  شرکه را طی قرارداد ح از منظر خود، بای از  BOTال

سال صفر است،  به این معنی که بخش عمومی  30الشرکه برای طول قرارداد تا بخش خصوصی دریافت کند. حداقل سهم

 رد.دا وزارت ورزشای نیز دریافت نکند، پروژه همچنان سودآوری مورد قبول را برای الشرکهاگر هیچ سهم

 BOTپیشنهاد طول قرارداد  93

ساخت و تجهیز پروژه که  ست و طول عمر تجهیزات که  ماهه6با توجه به طول دوره  شده ا سال در نظر  20در نظر گرفته 

ست و با توجه به حداقل طول ممکن قرارداد  شده ا شنهاد میمی ماه  9و  سال 19که  BOTگرفته  شد، پی شود که طول با

 در نظر گرفته شود. ماه9و  سال  19  طرح برای این BOTقرارداد 

 BOTدر قرارداد  وزارت ورزشالشرکه پرداختی به پیشنهاد سهم 92

شرکه ای را نمیتوان برای وزارت  در نظر بگیریم،ماه  9و  سال  19را  BOT ، اگر دوره قرارداد10با توجه به نمودار  سهم ال

شتر مثلاورزش در نظر گرفت مگرآنکه با اتخاذ طول قرار داده  را از درآمد عملیاتی  %5تا  % 0بین  ی اجاره سال 25 ای بی

 پروژه بتوان به سرمایه پذیر اختصاص دهیم.

 از دیدگاه بخش خصوصی نتایج ارزیابی مالی طرح 95

 به صورت جدول زیر است: از دیدگاه بخش خصوصی نتایج اصلی ارزیابی مالی طرح

 ابی مالی طرح از دیدگاه بخش خصوصیلی ارزینتایج اص -17 جدول

 بخش خصوصی

 116 (NPVارزش فعلی خالص )

 280115 (IRRنرخ بازده داخلی پروژه )

 ماه 2سال و  6 بازگشت سرمایه ساده

 ماه 3سال و  13 زمان برگشت سرمایه )حداقل دوره واگذاری به بخش خصوصی(

 

 %28با توجه به نرخ تنزیل  آمده است.بدست %28.11برابر( IRRداخلی پروژه ) شود که نرخ بازدهدر جدول فوق مشاهده می

 می باشد.گذار و اقتصادی از منظر سرمایه گذار، این پروژه دارای توجیه مالیسرمایه

ساب زماندوره  ساده این پروژه با احت سرمایه  شت  شروع پروژه، بازگ ساخت، از  ست. هرچند مبلغ  2سال  6های  ماه ا

ر، بازگشت ذاگکند، ولی با احتساب ارزش زمانی پول و نرخ تنزیل سرمایهگذاری اولیه طی این مدت بازگشت پیدا میهسرمای

 .خواهد بود  ماه9و  سال19سرمایه پروژه برابر با 

 .خواهد آمدپیوست این گزارش جداول صورت سود و زیان و جریان نقدی آزاد طرح در 
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 .کنیممی بررسی را بخش خصوصی لف تأثرگذار بر نتایج مالیتأثیر متغیرهای مخت بعد بخش در

 یاز دیدگاه بخش خصوصطرح  متغیرهای تأثیرگذار بر نتایج مالی حساسیت تحلیل 96

 ببرسی تاثیر مقادیر مختلف ضریب اشغال پروژه بر نتابج مالی طرح از دیدگاه بخش خصوصی  96.9

ه کل ظرفیت آن را نشان میدهد و طبیعتا هرچقدر این ضریب ضریب اشغال نسبت استفاده از ظرفیت پروژه ی مورد نظر ب

 بیشتر باشد بهره وری و سود آوری طرح افزایش میابد. 

شغال این طرح است که مهم ترین عامل در تعیین درآمد عملیاتی طرح  یکی از تاثیر گذارترین عوامل در این طرح ضریب ا

 ار میدهد.خواهد بود و سود آوری طرح را به شدت تحت تاثیر قر

 نتایج تاثیر مقادیر مختلف ضریب اشغال بر نتایج مالی طرح -18 جدول

 %55 %50 %45 %40 %35 %30 ضریب اشغال طرح

IRR 36.4 %33.9 %31.1 %28.1 %24.8 %21.6 بخش خصوصی% 

 

 5 دهد اگر ضریب اشغالنطور که نمودار نشان میدهد. همانمودار زیر تأثیر ضریب اشغال را بر نتایج مالی طرح را نشان می

دهد. بنابراین پذیری خود را از دسطططت مییابد و طرح توجیهکاهش می %3.7درصطططد کاهش یابد، نرخ بازده داخلی پروژه 

ست.ملاحظه می ساس ا شغال طرح  ح ضریب ا شدیداً به  شغال با توجه به شود نرخ بازده داخلی طرح  ضریب ا و حداقل 

درصد خواهد بود و اگر ضریب اشغال از این مقدار کمتر باشد،بایستی سیاست هایی همچون  %40برای این طرح مفروضات 

 افزایش سهم آورده ی سرمایه پذیر و یا افزایش طول دوره ی قرارداد اعمال شود.

 

 یدگاه بخش خصوصیتأثیر تفاوت ضریب اشغال طرح بر نتایج مالی طرح از د -11 نمودار
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 ها بر نتایج مالی طرح از دیدگاه بخش خصوصیها و هزینهبررسی تأثیر تفاوت نرخ رشد تعرفه 96.2

سب با تورم نبوده و کمتر از مقدار تورم افزایش یابد، نتایج  شی  متنا صوب خدمات ورز سالانه تعرفه م چنانچه نرخ افزایش 

ان ها بر نتایج مالی طرح نشها و هزینهتأثیر نرخ رشد تعرفه جدول زیرمالی طرح به شدت تحت تأثیر قرار خواهد گرفت. در 

 داده شده است.

 ها بر نتایج مالی طرحها و هزینهتأثیر تفاوت نرخ رشد تعرفه -13 جدول

 %18 %18 %18 %18 %18 %18 تورم

 %13 %14 %15 %16 %17 %18 نرخ افزایش تعرفه های خدمات

 %5- %4- %3- %2- %1- %0 رشد واقعی تعرفه های خدماتنرخ 

IRR 17 %20 %22 %24 %26 %28 بخش خصوصی% 

 

نرخ  دهد اگردهد. همانطور که نمودار نشان میها بر نتایج مالی طرح را نشان میها و هزینهنمودار زیر تأثیر نرخ رشد تعرفه

پذیری خود را یابد و طرح توجیهکاهش می %26ازده داخلی پروژه به ها یک درصد کمتر از نرخ تورم باشد، نرخ برشد تعرفه

 ها حساس است.شود نرخ بازده داخلی طرح شدیداً به نرخ رشد تعرفهدهد. بنابراین ملاحظه میاز دست می

 

 دیدگاه بخش خصوصیها بر نتایج مالی طرح از ها و هزینهتأثیر تفاوت نرخ رشد تعرفه -12 نمودار

 حداقل دوره ی واگذاری طرح به بخش خصوصیضریب اشغال بر  مقادیر مختلفبررسی تأثیر 96.3

 تأثیر مقادیر مختلف ضریب اشغال بر نتایج مالی طرح نشان داده شده است. در جدول زیر

 طرح حداقل دوره ی واگذاریتأثیر مقادیر مختلف ضریب اشغال بر -21 جدول

 %65 %60 %55 %50 %45 %40 ضریب اشغال

 7.7 8.4 9.6 11.2 14.0 19.9 دوره واگذاری طرح
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نمودار زیر تأثیر مقادیر مختلف ضریب اشغال را بر حداقل دورهی واگذاری پروژه به بخش خصوصی را  بر نتایج مالی طرح 

شان می شان میدهد. همانطور که نمودار ن شغال طرح ن ضریب ا صد افزایش یابد،  حداقل دوره ی واگذاری طرح در 5دهد 

 ضریب اشغال حساس است. شود دوره ی واگذاری طرح شدیداً بهیابد. بنابراین ملاحظه میماه  کاهش می 3سال و2

 

 طرح از دیدگاه بخش خصوصیتأثیر مقادیر مختلف ضریب اشغال بر نتایج مالی  -13 نمودار

ای و درآمدهای عملیاتی بر نتایج های سرمایهزایش یا کاهش غیرمنتظره در هزینهتأثیر اف 96.2

 از دیدگاه بخش خصوصی مالی طرح

سته، غیر منتظره یا پیش شده در هزینهچنانچه به هر دلیلی تغییرات ناخوا سرمایهبینی ن تی طرح ای یا درآمدهای عملیاهای 

ای های سرمایهنمودار زیر تأثیر افزایش یا کاهش غیرمنتظره در هزینهشوند. یر میاتفاق بیافتد، نتایج مالی طرح نیز دچار تغی

 دهد.یا درآمدهای عملیاتی طرح را نشان می
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 ای یا درآمدهای عملیاتیهای سرمایهتأثیر افزایش یا کاهش غیرمنتظره در هزینه -14 نمودار

 

به تغییر  IRRشتر از  حساسیت به تغییر در درآمدهای عملیاتی بسیار بی IRRد که حساسیت شودر نمودار فوق مشاهده می

 ای است.های سرمایهدر هزینه

ای و درآمدهای عملیاتی بر نرخ بازده داخلی های سطططرمایهغیرمنتظره در هزینه همزمان جدول زیر تأثیر افزایش یا کاهش

 دهد.طرح را نشان می

 ای و درآمدهای عملیاتی بر نرخ بازده داخلی طرحهای سرمایهتأثیر افزایش یا کاهش غیرمنتظره در هزینه -21 جدول

 تغییر در درآمدهای عملیاتی پروژه  
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-20% 37% 40% 42% 45% 47% 49% 52% 54% 56% 

-15% 36% 38% 41% 43% 45% 48% 50% 52% 54% 

-10% 35% 37% 39% 42% 44% 46% 48% 50% 52% 

-5% 33% 36% 38% 40% 42% 44% 46% 48% 50% 

0% 32% 35% 37% 39% 41% 43% 45% 47% 49% 

5% 32% 34% 36% 38% 40% 42% 44% 46% 47% 

10% 31% 33% 35% 37% 39% 41% 43% 44% 46% 

15% 30% 32% 34% 36% 38% 40% 41% 43% 45% 

20% 29% 31% 33% 35% 37% 39% 40% 42% 44% 
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ای و درآمدهای عملیاتی بر نرخ بازده داخلی های سطططرمایهغیرمنتظره در هزینه همزمان نمودار زیر تأثیر افزایش یا کاهش

شان می سرمایهافزایش هزینه  %5شود، با حظه میهمانطور که در نمودار فوق ملادهد. طرح را ن کاهش در  %5ای و های 

به  بازده داخلی طرح  یاتی نرخ  های عمل مد ته  %25درآ یاف پذیر کاهش  یه  هد بودنو طرح توج نه. خوا های حال اگر هزی

ین با فرض خواهد بود. بنابرا %34 طرح IRRافزایش داشططته باشططند، آنگاه  %5کاهش و درآمدهای عملیاتی  %5ای سططرمایه

متغیر خواهد بود. با توجه به  %34تا  %25طرح  IRRای و درآمدهای عملیاتی، های سطططرمایهدر برآورد هزینه %5خطای 

برای  طرحدر حالت بدبینانه  ، %5فرض شده است، بنابراین با فرض خطای  %28گذار حداقل برابر نرخ تنزیل سرمایه اینکه

  .د داشتنخواه توجیه اقتصادی گذار سرمایه

 

 ای و درآمدهای عملیاتی بر نرخ بازده داخلی طرحهای سرمایهتأثیر افزایش یا کاهش غیرمنتظره در هزینه -15 نمودار

 

 

 

-
…-

…

-
…-
5

%

0
%5

%1
0

%1
5

%2
0

%

0%

20%

40%

60%

-
2

…

-
1

…

-
1

…

-
5

%

0
%

5
%

1
0

%

1
5

%

2
0

%

37%

47%

56%

44%

32%

41%

49%

38%

29%

37%

44%



       

 

22 

 

 

 

 

 استخر نهاوند همدانپیوست 
 

 



       

 

23 

 

 

 

 

-25

-20

-15

-10

-5

0

5

10

15

20

25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 101112131415161718192021222324252627282930313233 34353637383940414243444546474849

ریال
د 

ار
لی
می جریان نقدی بخش خصوصی

هزینه های سرمایه ای

سرمایه در گردش

پرداختی به بخش عمومی

هزینه های عملیاتی

درآمدهای عملیاتی

npv

-20

-15

-10

-5

0

5

10

15

20

25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1011121314151617181920212223242526272829303132333435363738394041424344454647484950

ریال
د 

ار
لی
می جریان نقدی بخش عمومی

هزینه های سرمایه ای

سرمایه در گردش

دریافتی از بخش خصوصی

هزینه های عملیاتی

درآمدهای عملیاتی



       

 

24 

 

 

 

 

-50

-40

-30

-20

-10

0

10

20

30

40

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1011121314151617181920212223242526272829303132333435363738394041424344454647484950

ریال
د 

ار
لی
می جریان نقدی پروژه

هزینه های سرمایه ای

سرمایه در گردش

هزینه های عملیاتی

درآمدهای عملیاتی

npv

-25

-20

-15

-10

-5

0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 101112131415161718192021222324252627282930313233 34353637383940414243444546474849

ال
 ری
رد
لیا
می

هزینه های سرمایه ای در طول پروژه

برنامه سرمایه گذاری پروژه



       

 

25 

 

 

 

 

 

صورت سود و زیان بخش خصوصی

12345678910دوره بهره برداری

1395139613971398139914001401140214031404تاریخ

14,926 10,72012,649 4,542-درآمدهای عملیاتی  17,613  20,783  24,524  28,939    34,148    

(2,174) (1,843)(1,562)(1,323)-حقوق و مزایای پرسنل  (2,566)  (3,028)  (3,572)  (4,216)    (4,974)    

       (915)      (775)    (657)    (557)    (472)   (400)   (339)  (287)  (243)-نگهداری و تعمیرات

       (373)      (316)    (268)    (227)    (192)   (163)   (138)  (117)    (99)-مواد و اقلام مصرفی

    (2,231)    (1,891)  (1,602)  (1,358)  (1,151)   (975)   (826)  (700)  (594)-هزینه های انرژی 

    (1,024)      (868)    (736)    (623)    (528)   (448)   (379)  (322)  (273)-سایر هزینه ها

       -       -     -     -     -    -    -   -   --پرداختی به بخش عمومی

(4,160) (3,525)(2,988)(2,532)-هزینه های عملیاتی  (4,909)  (5,792)  (6,835)  (8,065)    (9,517)    

(7,081) (7,081)(7,081)(7,081)-استهلاک  (7,081)  (7,021)  (7,021)  (7,021)    (7,021)    

)EBIT( 10,668   7,970   5,623  3,685  2,043   651(5,071)-سود قبل از کسر بهره و مالیات  13,852    17,610    

       -       -     -     -     -    -    -هزینه های بهره

10,668   7,970   5,623  3,685  2,043   651(5,071)-سود قبل از کسر مالیات  13,852    17,610    

    (4,402)    (3,463)  (2,667)  (1,992)  (1,406)   (921)   (511)  (163)   --مالیات

4881,5322,7644,2175,9778,00110,38913,207-05,071سود خالص
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صورت سود و زیان بخش خصوصی

11121314151617181920دوره بهره برداری

1405140614071408140914101411141214131414تاریخ

108,777  92,183  78,122  66,205 56,106 47,547 40,294درآمدهای عملیاتی  128,356  151,460  178,723  

(11,380)   (9,644)  (8,173)  (6,926)  (5,870)حقوق و مزایای پرسنل  (13,428)  (15,845)  (18,698)  (22,063)  (26,035)  

   (4,786)   (4,056)   (3,438)   (2,913)   (2,469)   (2,092)   (1,773)  (1,503)  (1,273)  (1,079)نگهداری و تعمیرات

   (1,950)   (1,653)   (1,400)   (1,187)   (1,006)     (852)     (722)    (612)    (519)    (440)مواد و اقلام مصرفی

  (11,677)   (9,896)   (8,386)   (7,107)   (6,023)   (5,104)   (4,325)  (3,666)  (3,106)  (2,633)هزینه های انرژی 

   (5,362)   (4,544)   (3,851)   (3,263)   (2,766)   (2,344)   (1,986)  (1,683)  (1,426)  (1,209)سایر هزینه ها

      -      -      -      -      -      -      -     -     -     -پرداختی به بخش عمومی

(18,451)(15,636)(13,251)(11,230)هزینه های عملیاتی  (21,772)  (25,691)  (30,316)  (35,773)  (42,212)  (49,810)  

   (7,021)   (7,021)   (7,021)   (7,021)   (7,021)   (7,021)   (7,021)  (7,021)  (7,021)  (7,021)استهلاک

)EBIT( 102,228  85,563  71,440  59,471  49,328  40,732 33,448 27,275 22,043سود قبل از کسر بهره و مالیات  121,892  

     -     -     -هزینه های بهره

102,228  85,563  71,440  59,471  49,328  40,732 33,448 27,275 22,043سود قبل از کسر مالیات  121,892  

(10,183)  (8,362)  (6,819)  (5,511)مالیات  (12,332)  (14,868)  (17,860)  (21,391)  (25,557)  (30,473)  

16,53220,45625,08630,54936,99644,60353,58064,17276,67191,419سود خالص
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صورت سود و زیان بخش عمومی

21222324252627282930313233343536دوره بهره برداری

1415141614171418141914201421142214231424142514261427142814291430تاریخ

1,103,782  935,408  792,719  671,796  569,318 482,473 408,876 346,505 293,648 248,854 210,893درآمدهای عملیاتی  1,302,463  1,536,906  1,813,549  2,139,988  2,525,186  

          -          -        -        -        -        -       -       -       -       -      -      -      -      -      -      -دریافتی از بخش خصوصی

(115,475)   (97,860)   (82,933)  (70,282)  (59,561)  (50,475)  (42,776)  (36,251)  (30,721)حقوق و مزایای پرسنل  (136,261)  (160,788)  (189,730)  (223,881)  (264,180)  (311,732)    (367,844)    

     (67,628)     (57,312)    (48,569)    (41,160)    (34,882)    (29,561)   (25,052)   (21,230)   (17,992)   (15,247)  (12,921)  (10,950)   (9,280)   (7,864)   (6,665)   (5,648)نگهداری و تعمیرات

     (27,552)     (23,349)    (19,787)    (16,769)    (14,211)    (12,043)   (10,206)    (8,649)    (7,330)    (6,212)   (5,264)   (4,461)   (3,781)   (3,204)   (2,715)   (2,301)مواد و اقلام مصرفی

    (164,983)    (139,816)  (118,488)  (100,414)    (85,096)    (72,115)   (61,115)   (51,792)   (43,892)   (37,196)  (31,522)  (26,714)  (22,639)  (19,185)  (16,259)  (13,779)هزینه های انرژی 

     (75,756)     (64,200)    (54,406)    (46,107)    (39,074)    (33,113)   (28,062)   (23,782)   (20,154)   (17,080)  (14,474)  (12,266)  (10,395)   (8,809)   (7,466)   (6,327)سایر هزینه ها

(187,227) (158,667)(134,464)(113,952)  (96,570)  (81,839)  (69,355)  (58,775)هزینه های عملیاتی  (220,928)  (260,695)  (307,621)  (362,992)  (428,331)  (505,431)  (596,408)    (703,762)    

          -          -        -        -        -     (7,021)    (7,021)    (7,021)    (7,021)    (7,021)   (7,021)   (7,021)   (7,021)   (7,021)   (7,021)   (7,021)استهلاک

)EBIT( 1,108,575   939,470   789,140  667,692  564,769  477,547  403,630 340,988 287,902 242,914 204,788 172,478 145,097سود قبل از کسر بهره و مالیات  1,308,118  1,543,580  1,821,424  

هزینه های بهره

1,108,575   939,470   789,140  667,692  564,769  477,547  403,630 340,988 287,902 242,914 204,788 172,478 145,097سود قبل از کسر مالیات  1,308,118  1,543,580  1,821,424  

(119,387) (100,907)  (85,247)  (71,975)  (60,728)  (51,197)  (43,120)  (36,274)مالیات  (141,192)  (166,923)  (197,285)  (234,868)  (277,144)  (327,030)  (385,895)    (455,356)    

108,823129,359153,591182,185215,926255,741302,722358,160423,577500,769591,855704,603831,431981,0891,157,6851,366,068سود خالص
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صورت سود و زیان پروژه

123456789101112دوره بهره برداری

139513961397139813991400140114021403140414051406تاریخ

17,613 10,72012,64914,926 4,542-درآمدهای عملیاتی  20,783  24,524  28,939  34,148  40,294  47,547  

   (6,926)   (5,870)  (4,974)  (4,216)  (3,572)  (3,028)  (2,566)  (2,174) (1,843) (1,562)(1,323)-حقوق و مزایای پرسنل

   (1,273)   (1,079)     (915)     (775)    (657)    (557)    (472)    (400)   (339)   (287)  (243)-نگهداری و تعمیرات

     (519)     (440)     (373)     (316)    (268)    (227)    (192)    (163)   (138)   (117)    (99)-مواد و اقلام مصرفی

   (3,106)   (2,633)  (2,231)  (1,891)  (1,602)  (1,358)  (1,151)    (975)   (826)   (700)  (594)-هزینه های انرژی 

   (1,426)   (1,209)  (1,024)     (868)    (736)    (623)    (528)    (448)   (379)   (322)  (273)-سایر هزینه ها

(11,230)  (9,517)  (8,065)  (6,835)  (5,792)  (4,909)  (4,160) (3,525) (2,988)(2,532)-هزینه های عملیاتی  (13,251)  

   (7,021)   (7,021)  (7,021)  (7,021)  (7,021)  (7,021)  (7,081)  (7,081) (7,081) (7,081)(7,081)-استهلاک

)EBIT( 10,668   7,970   5,623   3,685  2,043    651(5,071)-سود قبل از کسر بهره و مالیات  13,852  17,610  22,043  27,275  

      -      -     -     -     -     -     -     -    -هزینه های بهره

10,668   7,970   5,623   3,685  2,043    651(5,071)-سود قبل از کسر مالیات  13,852  17,610  22,043  27,275  

   (6,819)   (5,511)  (4,402)  (3,463)  (2,667)  (1,992)  (1,406)    (921)   (511)   (163)   --مالیات

4881,5322,7644,2175,9778,00110,38913,20716,53220,456-05,071سود خالص
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صورت سود و زیان پروژه

131415161718192021222324دوره بهره برداری

140714081409141014111412141314141415141614171418تاریخ

128,356 108,777 92,183 78,122 66,205 56,106درآمدهای عملیاتی  151,460  178,723  210,893  248,854  293,648  346,505  

   (50,475)   (42,776)   (36,251)   (30,721)  (26,035)  (22,063)  (18,698)  (15,845)(13,428)(11,380)  (9,644)  (8,173)حقوق و مزایای پرسنل

    (9,280)    (7,864)    (6,665)    (5,648)   (4,786)   (4,056)   (3,438)   (2,913)  (2,469)  (2,092)  (1,773)  (1,503)نگهداری و تعمیرات

    (3,781)    (3,204)    (2,715)    (2,301)   (1,950)   (1,653)   (1,400)   (1,187)  (1,006)    (852)    (722)    (612)مواد و اقلام مصرفی

   (22,639)   (19,185)   (16,259)   (13,779)  (11,677)   (9,896)   (8,386)   (7,107)  (6,023)  (5,104)  (4,325)  (3,666)هزینه های انرژی 

   (10,395)    (8,809)    (7,466)    (6,327)   (5,362)   (4,544)   (3,851)   (3,263)  (2,766)  (2,344)  (1,986)  (1,683)سایر هزینه ها

   (96,570)   (81,839)   (69,355)   (58,775)  (49,810)  (42,212)  (35,773)  (30,316)(25,691)(21,772)(18,451)(15,636)هزینه های عملیاتی

    (7,021)    (7,021)    (7,021)    (7,021)   (7,021)   (7,021)   (7,021)   (7,021)  (7,021)  (7,021)  (7,021)  (7,021)استهلاک

)EBIT( 102,228   85,563   71,440 59,471 49,328 40,732 33,448سود قبل از کسر بهره و مالیات  121,892  145,097  172,478  204,788  242,914  

     -هزینه های بهره

102,228   85,563   71,440 59,471 49,328 40,732 33,448سود قبل از کسر مالیات  121,892  145,097  172,478  204,788  242,914  

   (60,728)   (51,197)   (43,120)   (36,274)  (30,473)  (25,557)  (21,391)  (17,860)(14,868)(12,332)(10,183)  (8,362)مالیات

25,08630,54936,99644,60353,58064,17276,67191,419108,823129,359153,591182,185سود خالص
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صورت سود و زیان پروژه

252627282930313233343536دوره بهره برداری

141914201421142214231424142514261427142814291430تاریخ

1,103,782  935,408  792,719 671,796 569,318 482,473 408,876درآمدهای عملیاتی  1,302,463  1,536,906  1,813,549  2,139,988  2,525,186  

(136,261) (115,475)  (97,860)  (82,933)  (70,282)  (59,561)حقوق و مزایای پرسنل  (160,788)  (189,730)  (223,881)  (264,180)  (311,732)    (367,844)    

     (67,628)     (57,312)    (48,569)    (41,160)    (34,882)    (29,561)   (25,052)   (21,230)  (17,992)  (15,247)  (12,921)  (10,950)نگهداری و تعمیرات

     (27,552)     (23,349)    (19,787)    (16,769)    (14,211)    (12,043)   (10,206)    (8,649)   (7,330)   (6,212)   (5,264)   (4,461)مواد و اقلام مصرفی

    (164,983)    (139,816)  (118,488)  (100,414)    (85,096)    (72,115)   (61,115)   (51,792)  (43,892)  (37,196)  (31,522)  (26,714)هزینه های انرژی 

     (75,756)     (64,200)    (54,406)    (46,107)    (39,074)    (33,113)   (28,062)   (23,782)  (20,154)  (17,080)  (14,474)  (12,266)سایر هزینه ها

(260,695) (220,928)(187,227)(158,667)(134,464)(113,952)هزینه های عملیاتی  (307,621)  (362,992)  (428,331)  (505,431)  (596,408)    (703,762)    

          -          -        -        -        -     (7,021)    (7,021)    (7,021)   (7,021)   (7,021)   (7,021)   (7,021)استهلاک

)EBIT( 1,108,575   939,470   789,140  667,692  564,769 477,547 403,630 340,988 287,902سود قبل از کسر بهره و مالیات  1,308,118  1,543,580  1,821,424  

هزینه های بهره

1,108,575   939,470   789,140  667,692  564,769 477,547 403,630 340,988 287,902سود قبل از کسر مالیات  1,308,118  1,543,580  1,821,424  

(166,923) (141,192)(119,387)(100,907)  (85,247)  (71,975)مالیات  (197,285)  (234,868)  (277,144)  (327,030)  (385,895)    (455,356)    

215,926255,741302,722358,160423,577500,769591,855704,603831,431981,0891,157,6851,366,068سود خالص
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جریان نقدی آزاد بخش خصوصی

1234567891011121314151617181920دوره بهره برداری

13951396139713981399140014011402140314041405140614071408140914101411141214131414تاریخ
)EBIT( 102,228  85,563  71,440  59,471  49,328  40,732  33,448  27,275  22,043  17,610  13,852 10,668  7,970  5,623 3,685 2,043     651(5,071)     -سود قبل از کسر بهره و مالیات  121,892  

(10,183)  (8,362)  (6,819)  (5,511)  (4,402)  (3,463) (2,667) (1,992) (1,406)  (921)  (511)    (163)   -     -مالیات بر درآمد  (12,332)  (14,868)  (17,860)  (21,391)  (25,557)  (30,473)   
     7,021    7,021    7,021    7,021    7,021    7,021    7,021   7,021   7,021   7,021   7,021   7,021  7,021  7,021  7,081 7,081 7,081   7,081 7,081     -استهلاک

     4,113     (633)     (537)     (455)     (385)     (327)     (277)     (235)     (199)     (168)     (143)     (121)    (103)     (87)     (74)   (62)   (53)      (45)  (211)     -تغییرات در سرمایه در گردش
       -      -      -      -      -      -      -     -     -     -     -     -    -    -    -   -   -     -   -(21,264)هزینه های سرمایه ای

1,7997,5258,5609,78311,22512,91214,92017,29020,08623,38527,27931,87337,29443,69151,23960,14670,65783,059102,553-21,264جریان نقدی آزاد

جریان نقدی آزاد بخش عمومی

21222324252627282930313233343536دوره بهره برداری

1415141614171418141914201421142214231424142514261427142814291430تاریخ
)EBIT( 1,108,575  939,470  789,140  667,692  564,769  477,547  403,630 340,988 287,902 242,914 204,788 172,478 145,097سود قبل از کسر بهره و مالیات  1,308,118  1,543,580  1,821,424  

(119,387) (100,907)  (85,247)  (71,975)  (60,728)  (51,197)  (43,120)  (36,274)مالیات بر درآمد  (141,192)  (166,923)  (197,285)  (234,868)  (277,144)  (327,030)  (385,895)    (455,356)    
          -          -        -        -       -     7,021     7,021     7,021     7,021     7,021    7,021    7,021    7,021    7,021    7,021    7,021استهلاک

      57,765       (8,946)     (7,581)     (6,425)    (5,445)    (4,614)    (3,910)    (3,314)    (2,808)    (2,380)   (2,017)   (1,709)   (1,449)   (1,228)   (1,040)   (4,898)تغییرات در سرمایه در گردش
  3,443,972          -        -        -       -       -       -       -       -       -      -      -      -      -      -      -هزینه های سرمایه ای

110,946135,340159,385187,758221,238260,745307,364362,373427,284503,880594,262699,158825,006973,5071,148,7394,867,805جریان نقدی آزاد
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جریان نقدی آزاد پروژه

123456789101112دوره بهره برداری

139513961397139813991400140114021403140414051406تاریخ
)EBIT( 27,275  22,043  17,610  13,852  10,668   7,970   5,623  3,685 2,043     651(5,071)     -سود قبل از کسر بهره و مالیات  

  (6,819)  (5,511)  (4,402)  (3,463)  (2,667)  (1,992)  (1,406)   (921)  (511)    (163)   -     -مالیات بر درآمد
   7,021   7,021   7,021   7,021   7,021   7,021   7,081  7,081 7,081   7,081 7,081     -استهلاک

     (199)     (168)     (143)     (121)     (103)      (87)      (74)    (62)   (53)      (45)  (211)     -تغییرات در سرمایه در گردش
     -     -     -     -     -     -     -    -   -     -   -(38,214)هزینه های سرمایه ای

1,7997,5258,5609,78311,22512,91214,92017,29020,08623,38527,279-38,214جریان نقدی آزاد

جریان نقدی آزاد پروژه

131415161718192021222324دوره بهره برداری

140714081409141014111412141314141415141614171418تاریخ
)EBIT( 102,228  85,563  71,440 59,471 49,328 40,732 33,448سود قبل از کسر بهره و مالیات  121,892  145,097  172,478  204,788  242,914  

(21,391) (17,860)(14,868)(12,332)(10,183) (8,362)مالیات بر درآمد  (25,557)  (30,473)   (36,274)   (43,120)   (51,197)   (60,728)   
     7,021     7,021     7,021     7,021     7,021    7,021    7,021    7,021   7,021   7,021   7,021  7,021استهلاک

    (1,449)    (1,228)    (1,040)    (4,898)     4,113     (633)     (537)     (455)    (385)    (327)    (277)    (235)تغییرات در سرمایه در گردش
       -       -       -       -       -      -      -      -     -     -     -    -هزینه های سرمایه ای

31,87337,29443,69151,23960,14670,65783,059102,553110,946135,340159,385187,758جریان نقدی آزاد
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جریان نقدی آزاد پروژه

252627282930313233343536دوره بهره برداری

141914201421142214231424142514261427142814291430تاریخ
)EBIT( 1,108,575  939,470  789,140  667,692  564,769 477,547 403,630 340,988 287,902سود قبل از کسر بهره و مالیات  1,308,118  1,543,580  1,821,424  

(166,923) (141,192)(119,387)(100,907)  (85,247)  (71,975)مالیات بر درآمد  (197,285)  (234,868)  (277,144)  (327,030)  (385,895)    (455,356)    
          -          -        -        -       -     7,021     7,021     7,021    7,021    7,021    7,021    7,021استهلاک

      57,765       (8,946)     (7,581)     (6,425)    (5,445)    (4,614)    (3,910)    (3,314)   (2,808)   (2,380)   (2,017)   (1,709)تغییرات در سرمایه در گردش
  3,443,972          -        -        -       -       -       -       -      -      -      -      -هزینه های سرمایه ای

221,238260,745307,364362,373427,284503,880594,262699,158825,006973,5071,148,7394,867,805جریان نقدی آزاد
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